BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 2530/TCHQ-KTTT
V/v thuế GTGT hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 11 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Công ty cổ phần giải pháp hình ảnh và in ấn HSTC
 (37 đường Kim Liên mới, Đống Đa, Hà Nội)
Trả lời công văn số 07/CV-HSTC ngày 21/4/2009 của Công ty cổ phần giải pháp hình ảnh và in ấn HSTC về việc thuế giá trị gia tăng (GTGT) hàng nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/1/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm thuế GTGT đối với một số hàng hoá, dịch vụ doanh nghiệp kinh doanh gặp khó khăn; Thông tư số 18/2009/TT-BTC ngày 30/1/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm 50% mức thuế suất thuế GTGT theo Danh mục hàng hoá trong Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi; công văn số 2367/BTC-CST ngày 3/3/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn Hải quan các Tỉnh, thành phố về việc giảm 50% thuế suất thuế GTGT, thì:
Trường hợp, Công ty cổ phần giải pháp hình ảnh và in ấn HSTC nhập khẩu máy in đa chức năng nếu là máy in chuyên dùng cho máy vi tính thì thuộc diện được giảm 50% thuế suất thuế GTGT.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần giải pháp hình ảnh và in ấn HSTC biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
  PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường